
Fakta om Danish Agros tilsagn 
Ved en fusion, der kan give konkurrencemæssige problemer, har de deltagende virksomheder mulighed for at afgive tilsagn, 
som forpligter dem til at handle eller undlade at handle på en bestemt måde. Virksomhederne formulerer selv deres tilsagn. 
Herefter vurderer konkurrencemyndighederne, om tilsagnet løser de konkurrencemæssige problemer ved fusionen. Hvis 
tilsagnet løser problemerne, gøres tilsagnet til et vilkår for godkendelsen. 
 
Tilsagn, som en virksomhed afgiver over for Konkurrencerådet i forbindelse med godkendelsen af en fusion, er bindende. Og 
det er strafbart at overtræde dem.  
 
Tilsagn om frasalg: 
Danish Agro a.m.b.a. har afgivet bindende tilsagn om at frasælge to produktionsfaciliteter i forbindelse med købet af Nordjysk 
Andels Grovvareforeningen a.m.b.a. 
 
Det drejer sig om Danish Agros produktionsfacilitet i Roust og i Nordenskov. De to produktionsfaciliteter inkluderer al 
maskinel, personale med videre, der er nødvendigt for at sikre, at anlæggene kan fungere som selvstændige virksomheder. 
 
De to fabrikker skal udbydes via en uafhængig Trustee, som skal forestå salgsprocessen og sikre, at tilsagnene bliver 
overholdt. Danish Agros tilsagn indebærer, at der skal være indgået købsaftaler inden for seks måneder fra fusionens 
godkendelse. I den periode har Danish Agro mulighed for at forhandle med interesserede købere. Hvis det ikke lykkes at 
sælge anlæggene i løbet af seks måneder, får Trustee yderligere fire måneder til at sælge dem. Mindsteprisen på anlæggene er 
1 krone.  
 
Køber af fabrikkerne skal være godkendt af Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen for at sikre, at køber ikke har relationer 
eller interesser i for eksempel Danish Agro eller DLG.  
 
Tilsagn om forsyningspligt: 
Danish Agro a.m.b.a. har givet et bindende tilsagn, som skal sikre, at selskabet ikke forringer vilkår eller priser over for 
mindre konkurrenter. 
 
Tilsagnet indebærer, at en række af de selskaber, som Danish Agro overtager kontrollen med, skal levere til 
grovvareselskaber og øvrige nuværende kundegrupper på samme vilkår, som Danish Agro selv samt medlemmer af 
indkøbssamarbejdet DLA Agro foretager deres indkøb. Det drejer sig om produkterne: foderfedt, såsæd og premix.  
 
Forsyningspligten omfatter leverancer og salg af produkter og serviceydelser fra de fire selskaber: Scanfedt, Nordic Seed, 
Nordic Seed International og Dansk Vilomix. Danish Agro har kontrollerende indflydelse på alle fire selskaber. 

 


